
10. Puljeansøgning, Julefest (BIFUK) (2009-140797)
Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg:

at Lokaludvalget godkender indstillingen fra BIFUK-arbejdsgruppen.

SAGSFREMSTILLING
Kvarterhuset i Jemtelandsgade søger støtte til afholdelse af julefest i Kvarterhuset 28. november 2009.
Kvarterhuset søger 20.000 kr. af 2009 puljemidlerne
Kvarterhuset vil holde ”Jul i Kvarterhuset”, en dag med mange åbne aktiviteter, værksteder, konkurrencer, 
børneteater og musik. Udendørs opstilles et juletræ op der skabes en ”torvestemning” på pladsen. Mange af de 
børn, der kommer til vores juledag holder normalt ikke selv jul, men deltager gerne i værksteder og 
underholdning.
Alle arrangementer er gratis, og er derfor attraktivt for resursesvage familier, der ellers ikke deltager i 
kulturarrangementer. Huset åbnes, således at lokale foreninger, lokaludvalg, husets faste lejere m.fl. kan 
deltage med en infobod, aktivitet eller hvad de kan have lyst til. Dette gør, at juledagen ikke alene er en dag for 
beboerne i lokalområdet, men også en netværksskabende, dialogskabende, idéudviklende, demokratifremmende 
dag i lokalt fællesskab.   
Juledagen er en tilbagevende begivenhed, og må betragtes som lokalt forankret i Amager Østborgernes 
bevidsthed. Det er derfor vigtigt at opretholde denne dag, hvor borgere og brugere kan mødes på tværs af 
grænser til en hyggelig dag i fællesskabets tegn.

INDSTILLING
BIFUK-arbejdsgruppen indstiller, at ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 20.000 
kr.

Arbejdsgruppen vil gerne støtte Juledagen der også tidligere har været afholdt i Kvarterhuset med et 
stort besøgstal. Det godkendes at lejeindtægten medregnes som en udgift i budgettet da 
julearrangementet medfører at alle lokaler i Kvarterhuset vil blive benyttet hele dagen og derfor ikke 
kan udlejes.

Såfremt Lokaludvalget imødekommer ansøgningen, skal regnskab og evalueringsrapport foreligge senest den 
15. december 2009.

ØKONOMI
Der er søgt om støtte på 20.000 kr. af 2009 puljemidlerne. Det indstilles, at der bevilges 20.000 kr

bilag

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Indstillingen vedtaget uden afstemning. Der gives således 20.000 kr. i støtte.




